[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

    АДМИНИСТРАЦИЯ
КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  30  августа   2018 г.                                                                             № 54

	О внесении изменений в постановление Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 93 от 27.09.2016г. «Об утверждении порядка создания и работы комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребности инвалидов»,  Уставом Кругловского сельского поселения Руднянского района  Смоленской области, Федеральным законом  №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
   Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района  Смоленской области  п ос т а н о в л я е т:
          1. Внести изменения в постановление Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  №93 от 27.09.2016г. «Об утверждении порядка создания и работы комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» добавить подпункты в «Порядок создания и работы комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»:
      - Раздел «Порядок работы комиссии» изложить в следующей редакции:
« 17. Формирование выводов с мотивированным обоснованием о необходимости приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме в течение 7 календарных дней со дня проведения обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах;
          18. Формирование выводов с мотивированным обоснованием о технической возможности приспособления жилых помещений инвалидов и (или) общего имущества в многоквартирных домах в течение 20 календарных дней со дня формирования выводов с мотивированным обоснованием о необходимости приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме;
	19. При наличии технической возможности разработка перечня мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах в течение 20 календарных дней со дня формирования выводов с мотивированным обоснованием о технической возможности приспособления жилых помещений инвалидов и (или) общего имущества в многоквартирных домах;
 	20. Принятие решения о необходимости проверки экономической целесообразности выполнения перечня мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах в течение 20 календарных дней со дня разработки перечня мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах;
	21. Подготовка, с учетом имеющихся материалов, заключения о технической возможности и экономической целесообразности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме в рамках приспособления, капитального ремонта или реконструкции в течение 20 календарных дней со дня принятия решения о необходимости проверки экономической целесообразности выполнения перечня мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах.
      -  пункт 16 читать в новой редакции:
      « Для принятия решения о включении мероприятий в план мероприятий, заключение о технической возможности и экономической целесообразности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме в рамках приспособления, капитального ремонта или реконструкции в течение 10 дней со дня его вынесения направляется Комиссией Главе муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в соответствии с Уставом Кругловского сельского поселения   Руднянского района Смоленской области.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Кругловского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области                                     Т.П. Силаева

image1.png